[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2025 № ПОС.03-1432/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области» на 2025-2027 годы,
утвержденную постановлением Администрации
Переславль-Залесского муниципального
округа от 06.03.2025 № ПОС.03-546/25

[bookmark: _Hlk191641717][bookmark: _Hlk197337749]В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 24.04.2025 № 33 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях уточнения объема финансирования и программных мероприятий,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: _Hlk189830379]1. Внести изменения в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-546/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 03.04.2025 № ПОС.03-850/25, от 13.05.2025 № ПОС.03-1159/25) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                           В.В. Маркова

                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                           Переславль -Залесского
                                                                                                                               муниципального округа
                                 от 05.06.2025 № ПОС.03-1432/25

Изменения, вносимые в городскую программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 676 567,0 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 38 795,2 тыс. руб.;
2026 год – 41 186,8 тыс. руб.;
2027 год – 43 671,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2025 год – 172 130,0 тыс. руб.;
2026 год – 172 024,6 тыс. руб.;
2027 год – 172 908,6 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 16 515,2 тыс. руб.;
2026 год – 9 548,4 тыс. руб.;
2027 год – 9 786,6 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	123 653,6
	38 795,2
	41 186,8
	43 671,6

	Средства областного бюджета
	517 063,2
	172 130,0
	172 024,6
	172 908,6

	Средства бюджета муниципального округа
	35 850,2
	16 515,2
	9 548,4
	9 786,6

	Итого по городской целевой программе
	676 567,0
	227 440,4
	222 759,8
	226 366,8

	 3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
3.1. задачу «2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения» дополнить строкой 2.5. следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Задача 2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения
	Количество потребителей услуг, предоставляемых МУ «КЦСОН «Надежда», чел.

	10 200
	2025
	175 575,4
	25 101,5
	149 240,2
	1 233,7
	МУ «КЦСОН» «Надежда»

	10 200
	2026
	177 159,1
	27 142,9
	148 988,2
	1 028,0

	10 200
	2027
	179 621,7
	29 148,3
	149 391,4
	1 082,0

	2.5.
	Приобретение мебели для проживающих отделения временного проживания   МУ «КЦСОН» «Надежда» в п. Ивановское
	Удельный вес граждан пожилого возраста и инвалидов, получивших социальные услуги в МУ «КЦСОН» «Надежда» от общего числа граждан данной категории, обратившихся в органы социальной защиты населения и нуждающихся в социальном обслуживании, %
	100
	2025
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	      МУ «КЦСОН» «Надежда»

	100
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	100
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk184027380]
[bookmark: _Hlk156894935]

3.2. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk156895643]Итого по городской целевой программе
	2025
	227 440,4
	38 795,2
	172 130,0
	16 515,2
	Управление социальной защиты населения и труда;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
МУ «КЦСОН» «Надежда»; Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	2026
	222 759,8
	41 186,8
	172 024,6
	9 548,4

	2027
	226 366,8
	43 671,6
	172 908,6
	9 786,6

image1.wmf